

26 अक्टूबर October 2018



NABARD

निविदा आमंत्रित निविदा

NOTICE INVITING TENDER

नारबाई, मिजोरम क्षे.का., ऐज़वाल में कार्यालय और
आवासीय फर्नीचर आइटम की आपूर्ति और स्थापना
के लिए निविदा

**TENDER FOR SUPPLY &
INSTALLATION OF OFFICE AND
RESIDENTIAL FURNITURE
ITEMS AT NABARD, MIZORAM
RO, AIZAWL**

1. कृषि और ग्रामीण विकास के लिए नेशनल बैंक आपको उपर्युक्त काम के लिए निविदा देने के लिए आमंत्रित करता है। आपसे अनुरोध है कि उपरोक्त कार्य के लिए मुहरबंद लिफाफे में अपने प्रस्ताव को विस्तृत विनिर्देशों और अन्य आवश्यकताओं के अनुसार प्रस्तुत करें, जैसा कि इस निविदा दस्तावेज में कहीं और अधिक उल्लेख किया गया है।

2. विस्तृत योजनाओं के तकनीकी, तकनीकी विनिर्देश, काम के विभिन्न वर्गों की मात्रा का शेड्यूल, इस पत्र से जुड़ा हुआ निविदा दस्तावेज शामिल है।

3. स्पष्ट रूप से 'लिफाफा संख्या 1 - तकनीकी बोली' और 'लिफाफा संख्या 2 - वित्तीय / मूल्य बोली' का संकेत देने वाले दो अलग मुहरबंद लिफाफे में मुहरबंद प्रस्ताव, महा प्रबंधक, कृषि और ग्रामीण विकास के लिए नेशनल बैंक को संबोधित किया जाना चाहिए, मिजोरम क्षेत्रीय कार्यालय, रामहुन रोड, बावंगकवान, ऐजोल और सुपर ने "कार्यालय और निवासी फर्नीचर वस्तुओं की आपूर्ति और स्थापना के लिए निविदा" लिखा। निविदा को 16 नवंबर 2018 को 1500 बजे से बाद में प्रस्तुत नहीं किया जाना चाहिए।

4. लिफाफा संख्या 1 में शामिल होगा;

क. हस्ताक्षरित और मुद्रित हर पृष्ठ के साथ निविदा।
ख. बार चार्ट ने काम के निष्पादन के लिए कार्यक्रम का संकेत दिया।

सी। बोलीदाता रुपये के लिए निविदा की लागत प्रस्तुत करेगा। 1,500 / - (रुपये केवल एक हजार

1. National Bank for Agriculture and Rural Development invites you to tender for the aforesaid work. You are requested to submit your offer in sealed envelope for the aforesaid work as per detailed specifications and other requirements as mentioned more specifically elsewhere in this tender document.

2. Tender documents consisting of Proforma of detailed plans, technical specification, schedule of quantities of the various classes of work to be done, is attached with this letter.

3. Sealed offers in two separate sealed Envelopes indicating clearly '**Envelope No.1 – Technical bid**' and '**Envelope No.2 – Financial/Price bid**', should be addressed by name to **General Manager, National Bank for Agriculture and Rural Development, Mizoram Regional office, Ramhlun Road, Bawngkwan, Aizawl** and super scribed "**Tender for SUPPLY & INSTALLATION OF OFFICE AND RESIDENTIAL FURNITURE ITEMS AT NABARD, MIZORAM RO, AIZAWL**". **The tender should be submitted not later than 1500 hrs on 16 November 2018.**

4. **Envelope No.1** shall contain;

- Tender with every page signed and stamped.
- Bar Chart indicating the program for the execution of the work.
- The Bidder shall furnish Cost of Tender for Rs. 1,500/- (Rupees One Thousand Five Hundred only). The Cost of Tender amount shall be directly credited to NABARD current account (Account Name – NABARD, A/c

पांच सौ)। निविदा में उल्लिखित विवरण के अनुसार निविदा राशि की लागत सीधे नाबार्ड चालू खाते (खाता नाम - नाबार्ड, ए / सी नं। **00000035231653957**, आईएफएससी - एसबीआईएन **10007059** और बैंक का नाम- स्टेट बैंक ऑफ इंडिया, बावनकाँवन) को जमा की जाएगी। इसके लिए काउंटरफिल / रसीद / लेनदेन विवरण निविदा के साथ संलग्न होना चाहिए। निविदा की लागत के बिना निविदा को सही तरीके से खारिज कर दिया जाएगा। निविदा की लागत वापस नहीं किया जा सकता है।

घ। बोलीदाता रुपये के लिए ईएमडी प्रस्तुत करेगा। **1,22,000 / -** (केवल एक लाख बाईस हजार रुपये)। निविदा में उल्लिखित विवरण के अनुसार ईएमडी राशि सीधे नाबार्ड चालू खाते (खाता नाम - नाबार्ड, ए / सी नं। **00000035231653957**, आईएफएससी - एसबीआईएन **10007059** और बैंक का नाम- स्टेट बैंक ऑफ इंडिया, बावनकाँवन) को जमा की जाएगी। इसके लिए काउंटरफिल / रसीद / लेनदेन विवरण निविदा के साथ संलग्न होना चाहिए। ईएमडी के बिना निविदा को खारिज कर दिया जाएगा। ईएमडी / आरएमडी पर कोई ब्याज नहीं है।

इं। निविदा पर हस्ताक्षर करने के लिए व्यक्ति को अधिकृत करने वाले वकील की शक्ति।

5. 16 नवंबर 2018 को 1530 बजे निविदा जमा करने के अंतिम दिन लिफाफा नंबर 1 खोला जाएगा। ठेकेदार के प्रतिनिधियों की उपस्थिति में, उन्हें उपस्थित होना चुनना चाहिए।

6. लिफाफा संख्या 2 में निम्न शामिल होंगे:

ए। वित्तीय / मूल्य बोली और सामान्य प्रबंधक, मिजोरम क्षेत्रीय कार्यालय, नाबार्ड, ऐज़ोल को नाम से संबोधित किया गया।

ख। लिफाफा संख्या 2 में कोई भी शर्त नहीं होगी और किसी भी सशर्त बोलियां खारिज कर दी जाएंगी।
सी। लिफाफा संख्या 2 जिसमें वित्तीय / मूल्य बोली लिफाफे शामिल हैं केवल उन निविदाकारों के संबंध में खोले जाएंगे जिन्होंने पूर्व-योग्यता मानदंडों में निर्धारित आवश्यकताओं का पालन किया है। वित्तीय / मूल्य खोलना बोली लिफाफा बाद की तारीख में

No. 00000035231653957, IFSC – SBIN0007059 and Bank Name- State Bank of India, Bawngkawn) as per the details mentioned in the tender. Counterfoil/ receipt/transaction detail for the same has to be enclosed with the tender. The Tender without amount of Cost of Tender shall be rejected out rightly. **The Cost of Tender is non-refundable.**

- d. The Bidder shall furnish an EMD for Rs. 1,22,000/- (Rupees One Lakh Twenty Two Thousand only). The EMD amount shall be directly credited to NABARD current account (Account Name – NABARD, A/c No. 00000035231653957, IFSC – SBIN0007059 and Bank Name- State Bank of India, Bawngkawn) as per the details mentioned in the tender. Counterfoil/ receipt/transaction detail for the same has to be enclosed with the tender. The Tender without EMD shall be rejected out rightly. No interest is allowed on the EMD/RMD.
- e. Power of attorney authorizing the person to sign the tender.

5. Envelope No. 1 will be opened on the last day of submission of tender i.e. on **16 November 2018 at 1530 hrs.** in the presence of Contractors' representatives, should they choose to be present.

6. Envelope No. 2 shall contain:

a. Financial / Price Bid and addressed by name to General Manager, Mizoram Regional Office, NABARD, Aizawl.

b. Envelope No.2 shall not contain any conditions whatsoever and any conditional bids shall be rejected.

c. Envelope No.2 containing financial/price bid envelopes shall be opened only in respect of those tenderers who have complied with the requirements as laid down in Pre-Qualification criteria. Opening of financial/price Bid envelope/s shall be done at a later date which shall be

किया जाएगा जिसे निविदाकारों द्वारा प्रस्तुत दस्तावेजों की जांच के बाद सूचित किया जाएगा।

7. यदि निविदाओं की प्राप्ति या खोलने की आखिरी तारीख नाबार्ड के लिए छुट्टी होती है, तो निविदाओं की प्राप्ति और उद्घाटन समय और स्थान के परिवर्तन के बिना अगले कार्य दिवस में स्थानांतरित किया जाएगा।

8. ठेकेदारों को 09 नवम्बर 2018 को 1100 बजे पूर्व-बोली बैठक में भाग लेने और स्पष्टीकरण की मांग करने की सलाह दी जाती है। बैठक के दौरान वास्तुकार द्वारा कोई भी अतिरिक्त चित्र और डिज़ाइन दिया जाएगा। सभी स्पष्टीकरण निविदा का हिस्सा होंगे और बाद में वेबसाइट पर अपलोड किए जाएंगे।

9. निविदाएं भरने से पहले, ठेकेदार निम्नलिखित नोट कर सकते हैं:

ए। बोलियां वैध रहेंगी और लिफाफा सं। 1 खोलने की तारीख से 3 महीने के लिए स्वीकृति के लिए खुली रहेंगी। यदि प्रस्तुतकर्ता उस अवधि की समाप्ति से पहले अपने निविदा को वापस ले लेता है या निविदा की शर्तों और शर्तों में कोई संशोधन करता है जो नहीं हैं बैंक को स्वीकार्य है, तो किसी भी अन्य अधिकार या उपाय के प्रति पूर्वाग्रह के बिना बैंक को ईमानदार धन जब्त करने की स्वतंत्रता होगी।

ख। पूरा करने का समय: समय अनुबंध का सार है। नाबार्ड प्राधिकरण से पूर्व अनुमति के साथ ठेकेदार को कामकाजी घंटों, रातों और छुट्टियों के बाद काम निष्पादित करने की अनुमति दी जाएगी। अजीब घंटों के दौरान किए जाने वाले कार्यों के लिए कोई अतिरिक्त भुगतान नहीं किया जाएगा। शुरू होने की तारीख ठेकेदार को कार्य आदेश जारी करने की तारीख से एक सप्ताह होगी। काम शुरू होने की तारीख से 02 महीने में पूरा हो जाएगा। सफल ठेकेदार को काम की विभिन्न गतिविधियों के बार / गतिविधि चार्ट देना होगा ताकि काम निर्धारित समय के भीतर पूरा हो जाए। बार चार्ट निविदा की स्वीकृति की तारीख से 15 दिनों के भीतर जमा किया जाएगा।

सी। कार्यों के पूरा होने में देरी के लिए तरल क्षति,

intimated after scrutiny of the documents submitted by tenderers.

7. If the last date of receipt or opening of the tenders happens to be a holiday for NABARD, then the receipt and opening of the tenders shall be shifted to next working day without change of time and venue.

8. The contractors are advised to attend the **Pre-bid meeting at 1100 hrs on 09 November 2018** and seek the clarifications. Any additional drawings and designs will be given by the architect during the meeting. All the clarifications will be part of the Tender and will be uploaded on the website subsequently.

9. Before filling up the tenders, the Contractors may note the following:

a. The bids shall remain valid and open for acceptance for 3 months from the date of opening of Envelope No. 1. If the tenderer withdraws his tender before the expiry of the said period or makes any modifications in terms and condition of the tender which are not acceptable to the Bank, then the bank without prejudice to any other right or remedy will be at liberty to forfeit the earnest money.

b. Time of Completion: Time is the essence of the contract. The Contractor shall be allowed to execute the work after working hours, nights & on holidays, with the prior permission from NABARD authority. No extra payments will be made for the work being done during the odd hours. **Date of commencement shall be one-week from the date of issue of work order to the contractor.** The work shall be completed in 02 months from the date of commencement. The successful Contractor shall have to give bar/activity chart of various activities of works to be done so that the work gets completed within the stipulated time. The Bar chart shall be submitted within 15 days from the date of acceptance of the tender.

c. Liquidated damages for delay in

स्वीकृत निविदा के मूल्य के अधिकतम 5% के अधीन, स्वीकृत निविदा के मूल्य के 0.25% पर देरी या उसके हिस्से के लिए लगाया जाएगा।

घ। ठेकेदारों को आंकड़ों के साथ-साथ जीएसटी को छोड़कर और अन्य सभी करों आदि को ध्यान में रखते हुए शब्दों में बोली देना चाहिए और पूरे अनुबंध अवधि और उनके द्वारा प्रदान की गई राशि के लिए दृढ़ रहना चाहिए। प्रत्येक आइटम के लिए दर तैयार की जानी चाहिए और अपेक्षित कुल राशि की गणना तदनुसार की जाएगी। आंकड़ों और शब्दों में आइटम रेट निविदा में ठेकेदार द्वारा उद्धृत दरों को सटीक रूप से भर दिया जाएगा ताकि दरों, आंकड़ों और शब्दों में कोई विसंगति न हो। हालांकि, यदि कोई विसंगति पाई जाती है, तो ठेकेदार द्वारा की गई कुल राशि के अनुरूप दरों को सही के रूप में लिया जाएगा। यदि, मूल्यांकन की गई दर किसी आइटम की मात्रा से बाहर नहीं होती है या यह आंकड़े या शब्दों में लिखी गई दर से मेल नहीं खाती है, तो शब्दों में ठेकेदार द्वारा उद्धृत दरों को सही के रूप में लिया जाएगा। जहां आंकड़ों और शब्दों में ठेकेदार द्वारा उद्धृत दरों पर बोली लगाई जाती है लेकिन राशि सही ढंग से काम नहीं की जाती है तो ठेकेदार द्वारा उद्धृत दरों को सही के रूप में लिया जाएगा और राशि नहीं।

ई। निविदा दस्तावेज अंग्रेजी में भरा जाना चाहिए और सभी प्रविष्टियां हाथ से लिखी जानी चाहिए या अच्छी तरह से टाइप की जानी चाहिए। यदि कोई भी दस्तावेज वित्तीय / मूल्य बोली में अनुपलब्ध है या हस्ताक्षरित है, तो निविदा को अमान्य माना जाएगा। तकनीकी बोली के मामले में, अधूरे या लापता दस्तावेजों का विवरण ठेकेदारों को मौखिक रूप से / लिखने के लिए सूचित किया जाएगा और ठेकेदार को तकनीकी बोली खोलने के 2 दिनों के भीतर उन सभी दस्तावेजों को जमा करना होगा, अन्यथा निविदा अस्वीकार कर दी जाएगी।

च। नाबाई को ऐसा करने के लिए कोई कारण बताए बिना किसी भी फर्म / फर्मों के हिस्से में या किसी भी / सभी निविदाओं को स्वीकार या अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित है।

completion of the works will be levied at 0.25% of the value of the accepted tender for every week of delay or part thereof, subject to maximum of 5% of the value of the accepted tender.

- d. **The contractors should quote the rate in figures as well as in the words excluding GST & taking into account of all other taxes etc. and shall be firm for the entire Contract Period and amount tendered by them.** The rate for each item should be worked out and the requisite total amount shall be calculated accordingly. Rates quoted by the contractor in item rate tender in figures and words shall be accurately filled in so that there is no discrepancy in the rates, figures and words. However, if a discrepancy is found, the rates, which correspond to the total amount worked out by the contractor shall be taken as correct. In case, the rate assessed does not work out by the amount of an item or it does not correspond with the rate written either in figure or in words, then the rates quoted by the contractor in words shall be taken as correct. Where the rates quoted by the contractor in figures and in words tally but the amount is not worked out correctly the rates quoted by the contractor will be taken as correct and not the amount.
- e. The tender document must be filled in English and all the entries must be made by the hand Written or neatly typed. If any of the documents are missing or un-signed in financial/ price bid, the tender shall be considered invalid. In case of technical bid, the details of incomplete or missing documents will be intimated to contractors verbally/writing and the contractor has to submit all those documents within 2 days after opening of the technical bid, otherwise the tender will be rejected.
- f. NABARD reserves the right to accept or reject any /all tender/s in part or whole of any firm / firms without assigning any reasons for doing so.
- g. Canvassing in connection with

जी। निविदाओं के संबंध में कैनवासिंग सख्ती से प्रतिबंधित है और ठेकेदारों द्वारा प्रस्तुत किए गए निविदाएं जो अस्वीकार करने का सहारा लेती हैं, उन्हें अस्वीकार कर दिया जाएगा।

एच। निविदाकार को काम की उचित निष्पादन के लिए आवश्यक किसी भी और अन्य जानकारी के लिए कार्य परिस्थितियों और स्थानीय प्राधिकरण नियमों / प्रतिबंधों का पता लगाने के लिए साइट पर जाना चाहिए।

आई। मात्रा के अनुसूची में दी गई विभिन्न वस्तुओं की मात्रा अनुमानित है। कार्य आवंटन / कार्य के निष्पादन के समय काम की मात्रा भिन्न हो सकती है। बैंक आवंटन / समय के समय अनुसूची से किसी भी आइटम (काम) को हटाने / हटाने का अधिकार सुरक्षित रखता है। ठेकेदार को आर्किटेक्ट और बैंक के संबंधित अधिकारी द्वारा विधिवत सत्यापित साइट पर किए गए वास्तविक कार्यों के लिए भुगतान किया जाएगा।

ज। यदि किसी भी वस्तु / वस्तुओं के लिए ठेकेदार द्वारा उद्धृत दर बाजार की दर से व्यावहारिक या असामान्य रूप से कम नहीं है, तो ठेकेदार का पूर्ण और अंतिम भुगतान इन मर्दों के संतोषजनक निष्पादन के बाद सुलझाया जाएगा।

के। नाबार्ड खुद को सबसे कम या किसी भी निविदा को स्वीकार करने के लिए बाध्य नहीं करता है। नाबार्ड को बिना किसी कारण बताए किसी भी निविदा या सभी निविदाओं को बातचीत या आंशिक रूप से स्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित है।

एल। कृपया ध्यान दें कि इमारत बैंक द्वारा अधिग्रहण में है। उन्हें, उनके वाहन, जीवन, संपत्ति, बैंक की संपत्ति आदि को किसी भी नुकसान से बचने के लिए पर्याप्त सावधानी बरतनी चाहिए। सुरक्षा, भवन, वाहन पार्क, जल भंडारण, जल आपूर्ति, सीवर लाइनों, जल निकासी, विद्युत केबल्स, दूरसंचार केबल्स, और क्षति / किसी भी मुद्दे, यदि कोई हो, तो उसे ठेकेदार द्वारा अपने जोखिम और लागत पर पुनर्स्थापित / पुनर्स्थापित किया जाना चाहिए और उसे किसी भी प्रकृति, दावों, क्षति, किसी भी प्रकृति की मांग, बैंक से क्षतिपूर्ति करनी चाहिए जिसे भी

tenders is strictly prohibited and the tenders submitted by the contractors who resort to canvassing will be liable to rejection.

h. The tenderer should visit the site to ascertain the working conditions and local authority regulations / restrictions if any and other information required for the proper execution of the work.

i. The quantities of various items given in the schedule of quantities are approximate. The quantities of work may vary at time of allotment / execution of work. Bank reserves the right to omit / delete any item(s) of work from the schedule at the time of allotment / before. Contractor will be paid for the actual work done at the site duly verified by the architect and concerned official of the bank.

j. If the rate quoted by the contractor for any item / items are not workable or abnormally lower than the market rate, the full and final payment of the contractor will be settled after the satisfactory execution of these item.

k. NABARD does not bind itself to accept the lowest or any tender at all. NABARD also reserves the right to negotiate or partly accept any tender or all tenders received without assigning any reasons thereof.

l. Please note that as the building is under occupation by Bank. Adequate precautions/safety measures should be taken to avoid any loss to them, their vehicles, life, property, Bank's property etc. Care should be taken regarding building, vehicle parked, water storage, water supply, sewer lines, drainage, electrical cables, telecom cables, and damage/any issue, if any happen, the same should be restored/resettled by the contractor at his risk & cost and he should indemnify the bank from and against all actions, claims, damages, demand of any nature, kind

बैंक के खिलाफ स्थापित, तैयार, दावा या बनाया जा सकता है।

एम। यह ध्यान दिया जाना चाहिए कि कार्यालय के माहौल के पास होने पर, ठेकेदार काम से गुजरने के दौरान कम से कम परेशानी पैदा करेगा, किसी भी असुविधा के बिना मलबे को हटा दिया जाएगा, साइट पर दिए गए सभी इनपुट सामग्रियों को बिना किसी परेशानी के लोड और अनलोड किया जाएगा।

एन। ठेकेदार व्यक्ति या चीजों को चोट पहुंचाने के लिए जिम्मेदार होगा और संपत्ति के नुकसान के लिए जो ठेकेदार या उनके कर्मचारियों की चूक या उपेक्षा से उत्पन्न हो सकता है, चाहे ऐसी चोट या क्षति लापरवाही, दुर्घटना या अन्य कारणों से उत्पन्न हो, किसी भी तरह से चोट और क्षति के लिए किए गए काम और लागत से निपटने के साथ जुड़े अगले अनुबंध से ठेकेदार पर चार्ज किया जाएगा।

ओ। निविदा दस्तावेजों में कोई विसंगतियां, चूक, अस्पष्टताएं, यदि कोई हो, या उनके अर्थ के रूप में कोई संदेह महाप्रबंधक, मिजोरम क्षेत्रीय कार्यालय, रामहलुन बावंगवान, ऐज़वाल को लिखित में सूचित किया जाना चाहिए जो प्रश्नों की समीक्षा करेंगे और यदि मांग की गई जानकारी नहीं है स्पष्ट रूप से संकेत दिया या निर्दिष्ट, नाबार्ड सभी निविदाकारों को स्पष्टीकरण जारी करेगा जो निविदा दस्तावेज का हिस्सा बन जाएगा। नाबार्ड जिम्मेदार नहीं होगा यदि निविदा दस्तावेजों में विसंगतियों, चूक, अस्पष्टताएं या उनके अर्थ के रूप में किसी भी संदेह को निविदा प्रस्तुत करने की अंतिम तारीख से तीन कार्य दिवस पहले नाबार्ड के नोटिस में लाया नहीं जाता है। किसी भी विसंगति के मामले में, नाबार्ड का निर्णय अंतिम होगा।

पी। सफल ठेकेदार गैर-न्यायिक स्टाम्प पेपर पर नाबार्ड के साथ कार्य प्रारूप जारी करने की तारीख से 15 दिनों के भीतर मानक प्रारूप (अनुबंध के लेख) के अनुसार एक समझौते को निष्पादित करेगा, जिसमें ठेकेदार के ईएमडी जब्त हो सकते हैं।

whatever which may be instituted, prepared, claimed or made against the Bank.

- m. It must be noted that being near the office environment, the contractor shall create least disturbance while undergoing work, debris shall be removed without creating any inconvenience, all input materials delivered to the site shall be loaded and unloaded without creating any disturbance.
- n. The Contractor shall be responsible for injury to person or things and for damages to the property which may arise from omission or neglect of the contractor or their employees, whether such injury or damages arises from carelessness, accident or nay other cause whatsoever, in any way connected with carrying out of the work and cost incurred for the injury and damages shall be charged upon the contractor from the next bill.
- o. Any discrepancies, omissions, ambiguities in the tender documents, if any, or any doubt as to their meaning should be reported in writing to the General Manager, Mizoram Regional Office, Ramhlun Bawngkwan, Aizawl who will review the questions and if information sought is not clearly indicated or specified, NABARD will issue clarifications to all the tenderers which will become part of the Tender Document. NABARD will not be responsible if the discrepancies, omissions, ambiguities in the tender documents or any doubts as to their meaning are not brought to the notice of NABARD before three working days prior to the last date of submission of the tender. In case of any discrepancy, the decision of NABARD shall be final.
- p. The successful Contractor shall execute an agreement on non-judicial stamp paper with NABARD in accordance with the standard format enclosed (articles of agreement) within 15 days from the

क्यू। आपको रोज़गार के आधार पर परिसर में निर्धारित सुरक्षित सीमा तक कार्य स्थल से मलबे को हटाने के बाद पूरे कार्य क्षेत्र को साफ और धोना होगा और परिसर से मलबे को हटा देना होगा और समय-समय पर नगरपालिका निगमों के डंप यार्ड को डंप करना होगा और प्रमाणपत्र प्राप्त करना होगा नाबार्ड से उस प्रभाव के लिए। यह प्रमाणपत्र बिल के साथ जमा किया जाना चाहिए और जब तक नाबार्ड की संतुष्टि के लिए ऐसा नहीं किया जाता है, तो बिल स्वीकार नहीं किया जाएगा।

भवदीय Yours faithfully

Sd/-

(आर के श्रीवास्तवा R K Srivastava)

महा प्रबन्धक General Manager

राष्ट्रीय कृषि और ग्रामीण विकास बैंक NATIONAL BANK FOR AGRICULTURE
AND RURAL DEVELOPMENT

मिजोरम क्षेत्रीय कार्यालय Mizoram Regional Office,

रामहलुन रोड, बावंगकवान, ऐज़वाल Ramhlun Road, Bawngkwan, Aizawl

- date of issue of work order failing which the Contractor's EMD may stand forfeited.
- q. You have to clean and wash the entire working area thoroughly after removal of debris out of work site to the safe limit earmarked in the premises on daily basis and remove debris out of the premises and dump to municipal corporations' dump yard periodically and get a certificate to that effect from NABARD. This certificate should be submitted along with the bill and unless the same is done to the satisfaction of the NABARD, the bill will not be accepted.